仙鹤转债 1,250,000,000 1,247,061,000 2,939,000 0 0

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 仙鹤转债

报告期转股额（元） 1,247,061,000

报告期转股数（股） 93,972,266

累计转股数（股） 93,972,266

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 15.35

尚未转股额（元） 0

未转股转债占转债发行总量比例（%） 0

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

2020 年年度报告

71 / 351

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称

转股价格调

整日

调整后转股

价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2020/5/15 13.27 2020/5/20
上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）
公司 2019 年度利润分配

截止本报告期末最新转股

价格

不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截止 2020 年 12 月 31 日，公司总资产 796,359.67 万元，资产负债率为 32.46%，资信情况良

好。2020 年 9 月 11 日“仙鹤转债”（债券代码：113554）、“仙鹤转股”（转股代码：191554）已在

上海证券交易所摘牌，不涉及未来年度还债安排。详见公司 2020 年 9 月 12 日在《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《仙

鹤股份有限公司关于“仙鹤转债”赎回结果暨股本变动的公告》（公告编号：2020-065）。

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

2020 年 8 月 18 日，公司召开第二届董事会第十五次会议和第二届董事会第十三次会议，审

议通过了《关于提请赎回“仙鹤转债”的议案》，同意公司行使“仙鹤转债”（113554）的提请赎

回权，对赎回登记日登记在册的“仙鹤转债”全部赎回。

2020 年 8 月 27 日，公司披露了《仙鹤股份有限公司关于实施“仙鹤转债”赎回的公告》（公

告编号：2020-052），明确有关赎回程序、价格、付款方式及时间等具体事宜。截止赎回登记日（2020

年 9 月 10 日），公司赎回可转债数量为 29,390 张，赎回兑付的总金额为人民币 2,945,465.80 元，

赎回款已于 2020 年 9 月 11 日发放。自 2020 年 9 月 11 日起，公司的“仙鹤转债”（债券代码：

113554）、“仙鹤转股”（转股代码：191554）已在上海证券交易所摘牌。

2020 年年度报告

72 / 351

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

550,000,000 89.86   0 550,000,000 77.91

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
550,000,000 89.86   550,000,000 77.91

其中：境

内非国有

法人持股

540,000,000 88.23   540,000,000 76.49

境

内自然人

持股

10,000,000 1.63   10,000,000 1.42

4、外资

持股

2020 年年度报告

73 / 351

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

62,000,000 10.14   93,972,266 93,972,266 155,972,266 22.09

1、人民

币普通股
62,000,000 10.14   93,972,266 93,972,266 155,972,266 22.09

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、普通

股股份总

数

612,000,000 100.00   93,972,266 93,972,266 705,972,266.00 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]2274 号”文批准，公司于 2019 年 12 月 16 日

发行了 1,250 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，募集资金总额为人民币 125,000.00 万元，

扣除本次发行费用 1,417.00 万元（含税），募集资金净额为人民币 123,583.00 万元。该笔资金已

于 2019 年 12 月 20 日到账。

2020 年年度报告

74 / 351

报告期内，因“仙鹤转债（113554）”触发赎回条款，公司决定行使“仙鹤转债（113554）”的

提前赎回权，对赎回登记日登记在册的“仙鹤转债”全部赎回。截至赎回登记日（2020 年 9 月 10

日）收市后，累计已有人民币 1,247,061,000 元“仙鹤转债”已转换成公司股票；累计转股数量为

93,972,266 股；其中 2020 年 6 月 22 日至 2020 年 8 月 5 日期间，累计共有人民币 868,496,000.00

元“仙鹤转债”已转换成公司股票；累计转股数量为 65,446,381 股，公司总股本由 612,000,000 股

增加至 705,972,266 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止日

期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换公司证券 2019-12-16 100 12,500,000 2020-01-10 12,500,000 2020-09-11

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：